CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-07/13

Rio de Janeiro, 16 de julho de 2013.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis:

Um dos fatores que tem concorrido para a segurança do prédio é o
controlole do acesso de pessoas durante à noite, das 20h às 6h, e nos
feriados e finais de semana. Nesses períodos, o acesso só é permitido a
pessoas inscritas no cadastro de ocupantes através de identificação
biométrica por leitura dactiloscópica ou apresentação da carteira de
identidade. Os visitantes, por sua vez, somente têm acesso com a
autorização do ocupante da unidade. Essa autorização pode ser dada
pessoalmente, por escrito ou através de consulta pelo interfone.

Com vistas a agilizar e tornar mais confiável o processo de identificação
dactiloscópica estaremos substituindo as catracas e implantando um novo
sistema até o final deste mês. Em seguida, disponibilizaremos, até o final de
agosto, uma funcionária para fazer o recadastramento do registro
dactiloscópico dos ocupantes no balcão da recepção localizado no hall dos
elevadores. Após esse período, o recadastramento deverá ser realizado na
Administração do Condomínio, na Sala 218.

Contando com a compreensão e colaboração de todos.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage – Administrador